C.MM.
Proc. Nº 233 E,
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação nº7/5/2021.

Ementa: Atualizar endereço da
Delegacia da Mulher, nas páginas de
busca da internet.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando que há tempos houve a mudança de endereço físico
da Delegacia da Mulher no município e que as páginas de busca em sítio
eletrônico constam o endereço antigo,

Considerando que muitas mulheres utilizam o transporte público, e
com isso acabam tendo que percorrer um importante trecho a pé, até se
dirigirem ao novo endereço,

E por fim, considerando que grande parte delas, evitando a
exposição, acabam desistindo de procurar ajuda, por não ter acesso ao
novo endereço, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art.
127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exma. Prefeita
Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente que faça a correção da
, localização da Delegacia da Mulher nas páginas de busca da internet, com

celeridade.

ud 03 de maio de 2021.

Môniéa Morandi
Vereadora

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

sau igos